
16 de Agosto de 2017 - ANO - XVI. Nº 1285 - Pág. 01 a 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.09.001 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.08.09.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

2017.07.10.002
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO

GUANABARA
CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME

XM LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,

APrefeitura de Caucaia, através da Comissão de Pregão, localizada na
Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade - Caucaia/CE, torna
público aos interessados o edital de

, cujo objeto é Contratação da prestação de serviços de
manuteção preventiva e corretiva nos ramais de esgoto sanitários,
fossas e sumidouros das unidades escolares junto a Secretaria de
Educação do Municipio de Caucaia/CE, que se realizará no dia 30 de
agosto de 2017 ( , às . Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público de 08h00min às 12h00min horas ou
pelo portal do TCM-CE: .
Caucaia/CE, 11 de agosto de 2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

Secretaria de
Infraestrutura do Município da Prefeitura de Caucaia, torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº : UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de locações de máquinas e equipamentos para execução de
estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de
Caucaia/CE. EMPRESAS REGISTRADAS(AS):

,
VALOR GLOBAL: R$ 352.096,27 (trezentos e cinqüenta e dois mil
noventa e seis reais e vinte e sete centavos),

VALOR GLOBAL:
R$ 10.148,24 (dez mil cento e quarenta e oito reais e vinte e quatro
centavos). VIGÊNCIA DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS: de 01
(um) ano, contados a partir da data de sua assinatura. ASSINA(M)
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisco Ronaldo Marreira Cruz
e Ricardo Sousa Pinheiro . ASSINA PELO ÓRGÃO
GERENCIADOR DAATA: Kleber Correia Lima Filho. Ordenador(a)
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município.
Caucaia/CE, 07 de agosto de 2017.

30/08/2017) 09:00h

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

PORTARIA Nº 59, DE 18 DE JULHO DE 2017. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

CONSIDERANDO o

no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 62, inciso V e o artigo 143,
inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia, combinado com o artigo 27, § único, inciso I, da
Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013,

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS

interior teor do Processo nº 7339/2017, RESOLVE: Art. 1º
REMOVER, nos termos do art. 27, da Lei Complementar nº 001
de 23 de dezembro de 2009, a servidora Raquel Luzia Mourão de
Oliveira, matrícula funcional nº 51549, lotada nesta secretaria,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, para exercer suas
atividades junto à Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, a partir de 08 de maio de 2017 até 31 de
dezembro de 2020. SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 60, DE 18 DE JULHO DE 2017. RESOLVE
CESSAR A LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR SEM REMUNERAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

RESOLVE Art. 1º CESSAR OS EFEITOS,
PORTARIA Nº 38, DE 22 DE JULHO DE 2015,
LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE

PARTICULAR SEM REMUNERAÇÃO, DUANE
BRASIL COSTA,

Art. 3º Art.
4º SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES
- Secretária Municipal de Desenvolvimento Social. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 62, DE 18 DE JULHO DE 2017. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLVE: Art. 1º

, em 18 de julho de 2017.

no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013; : a partir de 25 de
julho de 2017 da
que concedeu a

a servidora
matrícula nº 45202, ocupante do cargo efetivo de

Assistente Social. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Revogam-se as disposições em contrário.

, em 18 de
julho de 2017.

, no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 143, inciso II, alínea e, e seu parágrafo
único, da Lei Orgânica do Município de Caucaia.
DESIGNAR, conforme relação abaixo, servidores para compor a
Comissão Examinadora do Chamamento Público para fins de seleção
da melhor proposta destinada à formalização de termo de colaboração
com entidade da rede socioassistencial do município para ofertar o
serviço socioassistência de habilitação e reabilitação de pessoa com
deficiência, em conformidade com o item 6 do Edital 01/2017;

NOME MATRÍCULA
ALLINE ARAGÃO PONTES 55984

ANA CRISTINA DIAS CARNEIRO 51547
ROSANA BRASIL DE ANDRADE 10512

Art. 2º

Art. 3º
SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
IELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. S

CIANA NARA
SARAIVA AMORIM.

Os servidores designados para compor a Comissão
Examinadora de que trata esta Portaria não farão jus a qualquer
remuneração pelo trabalho executado; Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 18 de julho de 2017.
DA ecretária
Municipal de Desenvolvimento Social. LU

Secretária de Administração e Recursos
Humanos.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros
— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Francisco José Caminha Almeida
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho
— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

16 de Agosto de 2017 - Nº 1285

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

Portaria Nº 763/2017, 31 DE JULHO DE 2017.
, no uso das atribuições que lhe foram

delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62585, ocupante
do cargo comissionado de Diretor Escolar C, simbologia NGE-03, lotada na
Escola Augusto Bezerra,

em 31 de julho de 2017.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62473, ocupante do cargo
comissionado de Diretor Escolar C, simbologia NGE-03, lotada na Escola

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
ALDENIA

ROMUALDO DE ANDRADE BEZERRA

a partir de 31 de Julho de 2017. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPALDE CAUCAIA- CE, LINDOMAR
DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 764/2017, 31 DE JULHO DE 2017. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
MARIA EVANICE

MONTEIRO DE OLIVEIRA

a

a

Sebastião Bezerra dos Santos,

em 31 de julho de 2017.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23
de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do servidor através
do processo nº 9.776 de 27 de julho de 2017;

a pedido a servidora ,
, aprovado em Concurso Público, para o

cargo de , matrícula nº 47618,
com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, lotada na

, integrante da estrutura
organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2017.

a partir de 31 de Julho de 2017. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,
LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 765, DE 01 DEAGOSTO DE 2017. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.
EXONERAR DANIELY FREIRE SANTOS a
partir de 27 de julho de 2017

TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE
UBS

POTIRA II – GISELDA MAGALHAES
Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANANARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 766, DE 01 DE AGOSTO DE 2017. EXONERA dos
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo

caput



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Agosto de 2017 - Nº 1285

Único, parte integrante desta Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA
RESOLVE

Art. 1º. EXONERAR a partir de 31 de julho de 2017 ANEXO ÚNICO
Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE MOACIR
DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 766, DE 01 DEAGOSTO DE 2017.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; :

os servidores constantes no , parte integrante desta Portaria, dos cargos de
provimento em comissão, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 889, de 03 de julho de 2017.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. , em 01 de agosto de 2017.

ORD. MAT. NOME CARGO REFERÊNCIA UNIDADE DE EXERCÍCIO

1
66619 CLAUDIA HELENA COSTA DA

SILVA
SUPERVISOR TECNICO

CCTEC-3
HOSPITAL SANTA TERESINHA

2
66622 ERINALDO CORDEIRO DE

OLIVEIRA
SUPERVISOR TECNICO

CCTEC-3
HOSPITAL SANTA TERESINHA

3
63020 EVENILA HOLANDA DE SOUSA

MENEZES
SECRETARIA DO
SUBSECRETARIO

CCTEC-2 SAUDE SEDE

4 65179 FRANCISCA MARCIA DE SOUSA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3 UBS TABAPUA-AFONSO DE MEDEIROS

5 65131 JOAO VITOR DE SOUSA VALE SUPERVISOR TECNICO CCTEC-3 HOSPITAL SANTA TERESINHA

6 66627 JORGE LAZARO GAETA SUPERVISOR TECNICO CCTEC-2 HOSPITAL SANTA TERESINHA

7
62990 KAMYLA LIMA DE OLIVEIRA AUXILIAR TECNICO CCTEC-2 UBS ITAMBE - FRANCISCO FERREIRA

DA SILVA

8
65118 PEDRO JARDEL PEREIRA DE

OLIVEIRA
SUPERVISOR TECNICO

CCASS-3
UBS METROPOLE-ROCILDA OLIVEIRA
PONTES

PORTARIA Nº 767 DE 01 DE AGOSTO DE 2017. FRANCISCA
ESTELA NATALIA SOUTO DA SILVA

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, FRANCISCA ESTELA NATALIA SOUTO
DA SILVA SUPERVISOR
ADMINISTRATIVO CCTEC-1

Art. 2º

GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 768/2017 – 01 DE AGOSTO DE 2017. Nomeia SAMIA
MARIA MARTINS DA SILVA cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR TÉCNICO I. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, SAMIA MARIA MARTINS DA SILVA,
ASSESSOR TÉCNICO I

Art. 2º

Art. 3º
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA JOSÉ DIOGO GOMES

LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM

PORTARIA Nº 769, DE 01 DE AGOSTO DE 2017. Nomeia para cargo de
provimento em Comissão a servidora SAMYLA MARIA DE SOUSA
FREIRE. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

NOMEIA
PARA O CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

:
, para o cargo de provimento em comissão de

, Simbologia , criado pela Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de
janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. . As despesas decorrentes
da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

em 01 de Agosto de 2017.

, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
e, :
para o cargo de provimento em comissão de ,
simbologia CCASS-3, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n.° 880, de 16 de março de 2017. As
despesas decorrentes da execução desta portaria correrão à cota da dotação
própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2017.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

a

a

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, em 01 de agosto de 2017.

SOCIAL

RESOLVE Art. 1º
NOMEAR, SAMYLA MARIA
DE SOUSA FREIRE

Art. 3º SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social. LUCIANANARASARAIVADE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 770/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017. Nomeia o
servidor Kelly Cristina Medeiros Barbosa para cargo de provimento
em comissão de Assessor Especial III. A ASSESSORA CHEFE DE
COMUNICAÇÃO

RESOLVE Art. 1º NOMEAR, , Kelly
Cristina Medeiros Barbosa

Assessor Especial III CCASS-3

Art. 2º

Art. 3º
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DE CAUCAIA

PRISCILA TEIXEIRA LIMA - Assessora Chefe de
Comunicação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORI - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 771/2017, DE 01 DE AGOSTO DE 2017. Nomeia o
servidor Marcos Daniel Falcão Gadelha para cargo de provimento em

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

a partir de 01 de agosto 2017, a servidora
, para cargo de provimento em comissão,

SECRETÁRIA DA SUBSECRETÁRIA, SIMBOLOGIA CCTEC-01,
criados pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro 2014, regulamentada
pelo Decreto nº 880, de 16 de março de 2014. Art. 2º. As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria
desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

, em 01 de agosto de
2017.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: a partir de 01 de agosto de 2017
, para ocupar o cargo de provimento em

comissão de , Simbologia , integrante da
estrutura organizacional básica do Poder Executivo, criado pela Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. . As despesas decorrentes da
execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria deste
Gabinete,consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 01 de agosto

de 2017.

a

a



25 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 15

26 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 11

27 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 10

28 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 19

29 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 5

30 56621 Herbert Sabóia Melo Guarda Municipal 18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE AGOSTO DE 2017 - ANO XVI Nº 1285

31 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 10

32 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 10

33 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 10

34 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 10

35 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 10

36 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 6

37 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 5

38 172 José Alberto de Souza Marcelino Guarda Municipal 12

39 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 16

40 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 9

41 170 José Jesuíno Neto Guarda Municipal 10

42 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 12

43 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 5

44 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 12

45 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 5

46 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 12

47 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 21

48 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 12

49 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 10

50 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 10

51 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 10

52 1079 Maria Lucia da Silva Rodrigues Guarda Municipal 10

53 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 12

54 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 5

55 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Guarda Municipal 10

56 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 10

57 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 12

58 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 18

59 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 15

60 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 12

61 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 10

62 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 10

63 1071 Rejane Maria de Oliveira e Silva Guarda Municipal 5

64 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 12

65 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 16

66 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 11

67 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 10

68 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 5

69 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 11

70 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 21

71 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 12

72 56626 Welinton Medeiros Pereira Guarda Municipal 11

819

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO GOMES

MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 53 DE 07 DE AGOSTO DE 2017.O SECRETÁRIO
MUNICIPALDE SEGURANÇAURBANAE TECNOLOGIA

CONSIDERANDO-SE

CONSIDERANDO,
RESOLVE:Art. 1º

CONCEDER , ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA,
matrícula 43538,
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,

Art. 2º Cientifique-se, publique-se e cumpra-
se.GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO
GOMES
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

em 03 de agosto de 2017.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, III do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; e,
as disposições normativas do art. 73 da Lei Complementar n.º 01, de 23 de
dezembro de 2009; ainda, as informações carreadas
o inteiro teor do processo nº 8723/2017.

, a servidora
ocupante do cargo efetivo de Guarda Municipal,

no período de
03/07/2017 a 02/08/2017.

em 07 de agosto de 2017.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos

a

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 10

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 7

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 11

4 56608 Adriano Chagas da Silva Guarda Municipal 14

5 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 20

6 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 17

7 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Guarda Municipal 10

8 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 10

9 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 16

10 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 10

11 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 10

12 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 12

13 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 16

14 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 13

15 56586 Diego Araújo Vasconcelos Correia Guarda Municipal 17

16 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 10

17 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 12

18 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 15

19 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 10

20 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 12

21 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 6

22 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Júnior Guarda Municipal 5

23 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 18

24 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 5

PORTARIA Nº 52/2017 – GAB/SESUTEC. CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
EXTRAORDINÁRIOS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

CONSIDERANDO
a Gratificação por Serviço Extraordinário.

CONSIDERANDO
Serviços Extraordinários JULHO 2017
Guardas Municipais . RESOLVE:Art. 1º
- CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3° SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

JOSÉ DIOGO GOMES
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento Anexo
único a que se refere à Portaria nº 52, de 03 de agosto de 2017.

no uso de suas atribuições que
lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o
art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 117 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro
de 2009 que dispõe sobre

ainda que os Guardas Municipais desempenharam
no mês de de , e que a relação dos

consta no anexo único desta portaria
aos Guardas Municipais constantes da relação do anexo único,

a gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora normal para os
Serviços Extraordinários. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão á conta de dotação própria da Secretaria de Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

em 03 de
agosto de 2017. Secretário Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

comissão deAssessor Governamental.ACHEFE DE GABINETE

RESOLVE Art. 1º NOMEAR,
, Marcos Daniel Falcão Gadelha

Assessor Governamental
CCESP-3

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO PREFEITO DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA - Chefe de
Gabinete do Prefeito. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. : a partir de
01 de agosto de 2017 , para ocupar o cargo
de provimento em comissão de , Simbologia

, integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo,
criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. . As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria deste Gabinete,consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2017.

a


